
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Liquidazione acconto per versamento Contributo Unificato all’Avv. Daniela 

FAGGIANO, di cui alla delibera d’incarico n. 2314/2024. 
 

STRUTTURA BUROCRATICA LEGALE 

U.O.S. “Settore Giurisdizionale” 

Il Direttore Responsabile della Struttura Burocratico Legale, Avv. Alfredo Perricci, a seguito 

dell’istruttoria effettuata dal Rag. Antonio Marchello e sulla base della relazione eseguita dal 

Dirigente Responsabile dell’U.O.S. “Settore Giurisdizionale”, Avv. Gabriele Garzia, che con la 

sottoscrizione della presente proposta viene confermata, espone quanto segue: 

Premesso che: 

 che l’Amministrazione si è ritualmente costituta, giusta deliberazione n. 1047 del 
14.06.2016, nel ricorso ex art. 696 bis c.p.c., promosso ………………………………………………, 
innanzi al Tribunale Civile di Brindisi, affidando mandato ad litem all’Avv. Carmela Roma; 

 che, giusta deliberazione n. 825 GC del 7.05.2018, l’Amministrazione si è, altresì, ritualmente 
costituta nel ricorso ex art. 702 bis c.p.c., promosso …………………………………………….., innanzi 
al Tribunale Civile di Brindisi, confermando l’incarico defensionale all’Avv. Carmela Roma; 

 che il sinistro in questione è coperto dal contratto di assicurazione RCT/O n. ITOMM1402496, 
stipulato tra la ASL BR e la Compagnia di Assicurazione Am Trust Europe Limited, e che il 
suddetto contratto di assicurazione prevede una SIR Self Insured Retention (importo a carico 
della ASL BR) per sinistro pari ad € 500.000,00; 

 che il risarcimento richiesto non supera l’importo della SIR e che, pertanto, il sinistro è gestito 
direttamente dall’Azienda; 

 il Giudice competente, con sentenza n. 1305 del 6.08.2024, ha accolto la domanda attorea 
condannando l’ASL Brindisi al pagamento in favore di parte attrice della somma di cui al 
dispositivo, al pagamento delle spese di lite nonché posto definitivamente a carico della 
convenuta ASL BR le spese di CTU; 

 con deliberazione n. 2314 del 28.10.2024, l’Amministrazione ha conferito mandato di 
rappresentanza e difesa all’Avv. Daniela FAGGIANO, al fine di proporre impugnativa avverso 
la sentenza n. 1305/2024 (R.G. n. 711/2018), emessa da Tribunale Civile di Brindisi;   

Considerato che, il predetto legale officiato, con mail del 5 novembre 2024, ha richiesto la rifusione 

della somma di € 1.821,00 a titolo di Contributo Unificato per la conseguente iscrizione a ruolo, 

versata in anticipazione;   

Vista la relativa fattura elettronica n. 16 del 06.11.2024 di € 1.821,00, emessa dal professionista;  

Ritenuto, dunque, di poter procedere alla liquidazione della somma di € 1.821,00 in favore dell’Avv. 

Daniela FAGGIANO, quale Contributo Unificato per l’iscrizione a ruolo del ricorso in Appello innanzi 

alla Corte di Appello di Lecce, avendo accertato che quanto richiesto risulta conforme alle specifiche 



  

 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

pattuizioni stabilite nella suddetta deliberazione di conferimento incarico nonché prodromico 

all’attività defensionale; 

Dato atto che il presente provvedimento determina scritture contabili; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di liquidare in favore dell’Avv. Daniela FAGGIANO, la somma di € 1.821,00 cui è specifica in 
narrativa, quale rimborso della somma versata a titolo di Contributo Unificato; 

2. di dare mandato al Direttore dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie al fine di 
provvedere al relativo pagamento, in favore dell’Avv. Daniela FAGGIANO, mediante accredito 
sul rispettivo conto corrente allo stesso intestato, giusta fattura n. 16 del 06.11.2024 di                      
€ 1.821,00, emessa dal professionista; 

3. di attribuire la spesa lorda sopraindicata al conto patrimoniale n. 230.120.0000.5 “Fondo rischi 
per cause civili ed onorari”; 

4. di trasmettere il presente provvedimento, tramite procedura Openwork, al Direttore dell’Area 
Gestione Risorse Economico Finanziarie per i consequenziali adempimenti di competenza. 

 

L’Istruttore                                     (Rag. Antonio Marchello) ______________ 

 

Il Dirigente Responsabile 

U.O.S. “Settore Giurisdizionale” (Avv. Gabriele Garzia)     ______________ 

 

Il Direttore della Struttura 

Burocratico Legale                         (Avv. Alfredo Perricci)     ______________ 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-15T13:11:18+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




